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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за судии, јавни обвинители и стручни соработници 
од сите апелациони подрачја 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛ  НА  ОБУКАТА 

Свеста за здравствена заштита на граѓаните и потребата од естетски 
интервенции е издигната на ниво да секој од нас е потенцијален пациент. Со 
тоа се зголемува ризикот од евентуални лекарски грешка, па де наметнува 
прашањето дали секое нарушување на здравјето или смртен исход е лекарска 
грешка, како и дали секоја лекарска грешка повлекува граѓанска или кривичнс 
одговорност.  

Да не дојде до одговорот на овие прашања трева да се разграничи што е 
лекарска грешка оф медицински аспект, а што од правен аспект ; кои елементи 
треба да бидат исполнети за да станува збор за несвесност на здравствените 
работници за да бидат граѓански или кривично одговорни; од кој момент се 
стекнува статусот на “лице “за целите на член 207 од КЗ; дали е можно 
соучесништво кај кривичните дела кои ја третираат лекарската грешка; без 
кои докази не може да се заврши предмет во кој се одлучува за лекарска 
грешка.  

Целта на советувањето е да се разговараат дилеми кои произлегуваат во 
секојдневното постапување во овие предмети од страна на судиите и јавните 
обвинители.Од друга страна врз база на правната регулатива наведена во 
постоечкото зконодавство да се елаборира истиот проблем од етичко 
деонтолошки проблем ( наука за должностите) и тоа: 

-Медицински експеримен.  
 -Диференцирање на помите лекарска грешка и несовесно работење, со 
посебен осврт на наведените квалификациони елементи на делото Лекарска 
грешка 

-Компликации и последици. 
 Идејата е интерактвно да се согледаат одредбите во постоечкото 
законодавство низ прима на медицинска наука (етички деонтолошки 
аспектви). 
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МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 
Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев – Ламела 1 
Бул.Јане Сандански број: 12 -1000 Скопје 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Ивана Милановиќ, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и тел. 075/437-054 

ИЗЛАГАЧИ 

д-р Алексеј Дума, поранешен доктор и вештак во пензија на Медицинскиот 
факултет во Скопје 
д-р Билјана Јанеска, професор и специјалист по судска медицина во пензија 
на Медицинскиот факултет во Скопје  
д-р Габриела Гајдова, судија во Апелационен суд Скопје и  
г-а Љубица Колиќ, судија во Основен граѓански суд Скопје 

 

П Р О Г Р А М А 

10 мај 2024 година (петок) 
 
10:00-11:10    Лекарска грешка – кривична и граѓанска одговорност 

● Прашања и дискусија 

д-р Билјана Јанеска,  
професор и специјалист по судска медицина  

(во пензија) 
 

11:10-12:20    Граѓански спорови кои произлегуваат од лекарска грешка со 
карактеристични примери од судска пракса 

● Прашања и дискусија 

г-а Љубица Колиќ,  
судија во Основен граѓански суд Скопје 
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12:20-12:40      Пауза  
        
   
12:40-13:50    Лекарска грешка – казнено правни аспекти /елементи на кд 
од чл. 207 од КЗ, соучесништво, докази, судска пракса  

● Прашања и дискусија 

д-р Габриела Гајдова,  
судија во Апелационен суд Скопје 

 
 
13:50-15:00    Лекарска грешка – кривична и граѓанска одговорност 

● Прашања и дискусија 

д-р Алексеј Дума,  
поранешен доктор и вештак (во пензија) 

 

 
15:05 Пополнување на прашалник за оценка на обуката 

 


